Artensium

2  
obtiicerent suam uiribus Xerxis laudatque potius sūt qui dum inuaderēt nō habuerunt rationem utilitatis tuelæque suæ malentes cum periculo audere pulcherrima: ex quibus nos fuimus & quidē præcipuo honore affecti. Quo noie nunc ne pereamus ueremur: sicuti potius Atheniētes iuste quā uos astute. Enim uero decet idē de eisdem rebus uos sentire pariter & declarare: nec utilitatē re ulla alia metiri: quā sociorū pbitate a quibus dū firma ppetuo gratia beneficiis hētur: præsens pfecto quā aliquādo nobis debuerūt gratia refertur. Considerate quoq; nūc aplerisq; uos græcis existimari probiratis esse uirtutisq; exemplar. Qui si de nobis iniquā tuleritis sniam uidete: nō. n. occulte hāc cām iudicabitis ne factū uestrū nō pberur: qui de nobis bonis uiris ipsi meliores indecēs aliqd statueritis. & hoium de græcia benemeritorū spolia publicis i templis reponatis. Et sane idignū uideat uos lacedæmoios euertere Plataeos quā Ciuitatē patres uestri uirtutis: ergo itripode delphico iscripsierint: & ex oi græcia prorsus delere propter Thebanos. Eo nanq; calamitatis deuenimus ut & p̄turi fuerimus si Medī uicissent: & nunc apud uos prius amicissimos superemur a Thebanis: duasq; difficultates maximas subeamus: tūc quidem fame peundi: nisi nos Urbemq; de deremus: nūc aut capitis cām dicendi: & ab omnibus Plataenses sumus abiecti: deserti: i honorati qui supra uires fuimus studiosi græcorū: neq; eorū tūc sociorū quisq; nobis est auxilio: et ne uos lacedæmonii unica spes nostra pax firmi sitis officiorū flectami: & si qd a Thebanis psuali estis: a sētētia recedatis: repositisq; uicissim illos gratiā: uestrā de nobis occidendis: quos minime debetis: spetiosam gratiā pro turpi reddentes: nec i præbenda aliis uoluptate dedecus ipsi accipiatis. Nam ipromptu est uobis corpora nostra morte mulctare: sed arduum eius facti infamiam abolere: q; nos iniquo supplicio afficiatis: homines uobis amicos: non inimicos & si necessitate hostes. Itaq; si nobis metum mortis eximetis in nocēt iudicaueritis: illud ante omnia cogitantes in uestram nos potestatem uemisse uoluntarios ac manibus passis: cuiusmodi homines græciæ ritus occidi uetat. Præ terea de uobis perpetuo nos esse benemeritos. Intueamini nanq; sepulcra patrū uestrorū quos a Medis interemptos: & i nostra terra sitos quotānis publice honestamus: cum aliis inferiis: tum uero indumētorū apparatu: & quoscunq; nostrum solum fert: fructuum primitiis iusta soluētes: uiri ex amica uobis regione & beni uoli aliquando socii uestri ac cōmiliones. Quibus uos e contrario facitis non re cte sentiētes. Considerate. n. Pausanias quidē qui illos sepellit: sepellit tāq; in terra amica & apud amicos. Vos aut si nos occideritis agrumque Plataensem Thebanum feceritis: quid aliud quam patres uestros: atque cognatos iis quibus nunc afficiuntur honoribus: exutos delinquetis: in terra hostili & apud ipsos interfectores. In super solum in quo græci seruitute liberati sunt: in seruitutem redigetis: delubra deam apud quæ conceptis uotis illi Medos superarunt: deserta patimini primas aras eorum: qui hęc condiderunt ædificaruntque tolletis: rem pfecto lacedæmonii indignam uestra gloria: indignam publicis græciæ institutis: indignam pro genitorum memoria: indignam beneficiis nostris: ut alienæ inimicitiae gratia: nihil ipsi læsi nos occidatis: cum dignū sit: ut ueniam detis ut animo frangamini: ut modesta capiāmini misericordia: considerantes non solum qualia: sed quales sumus acerba passuri: & ipm calāitatis incertū quādoq; accidere ēt: imerenti. Vos itaq; put debetis & put necessitas cogit oramus iplorantes eorundē altariū & græciæ & cōes deos: ut nobis hęc allegatibus assenciamini: